РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
декабря 2020 года -НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 27 декабря 2019 года № 660-
НПА «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций Забайкальского края
на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключений и решения Правления
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 27 декабря 2019 года № 660-НПА
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций Забайкальского края
на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1 в строке 4 приложения № 1 к приказу слова «МРСК Сибири»
заменить словами «Россети Сибирь»;

1.2 таблицу приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 31 декабря 2014 года
№ 748 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго» на 2015-2019 годы».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

2

правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьир://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Ч - / '  '  Е.А.Морозова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразование

Забайкальского края
от i_a_ декабря 2020 года № #//' -НПА

№
п/п

Наименование сетевой организации
в субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1

ОАО «РЖД» в лице Восточно-
Сибирской дирекции по

энергообеспечению структурного
подразделения «Трансэнерго» -

филиала ОАО «РЖД»

2020 21 322,49
2021 20 226,72
2022 20 794,75
2023 21 130,03
2024 21 475,24

2 Филиал «Забайкальский»
АО «Оборонэнерго»

2020 152 494,71
2021 174 377,59
2022 162 120,90
2023 164 491,93
2024 167 394,73

О

ОАО «РЖД» в лице Забайкальской
дирекции по энергообеспечению

структурного подразделения
«Трансэнерго» - филиала

ОАО «РЖД»

2020 341 088,63
2021 357 082,46
2022 351 466,29
2023 349 808,30
2024 352 337,82

4 Филиал ПАО «Россети Сибирь» -
«Читаэнерго»

2020 4 665 983,48
2021 5 019 199,65
2022 5 484 707,87
2023 5 607 563,23
2024 5 826 526,02